
www.orion-timing.com         Results on www.cronoesp.com.br

22/12/2012

6ª Etp Copa Cidade de Taquara

2 HORAS DE TAQUARA

Turismo 1600 - 2 horas
Pl N° Piloto Cat Piloto 2 Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volt

1 69 RAFAEL APOLO TURISMO 1.600CC CEBOLA 11  1:59:53. 117 Laps 59.60 00:51.659

2 12 GIOVANE PEREIRA LIVRE 1.600CC PAULO LIVE 11  2:00:10. 00:16.984 59.46 00:52.808
3 199 GABRIEL MATZENBACHER TURISMO 1.600CC 11  2:00:18. 115 Laps 58.38 00:53.324
4 18 LEONARDO ALBRECHT TURISMO 1.600CC MAURICIO NOEL 11  2:00:09. 111 Laps 56.42 00:51.703
5 16 JOÃO CARLOS SHUCH LIVRE e TURISMO 1.600 DANIEL ELIAS 11  2:00:10. 110 Laps 55.91 00:52.633
6 4 CLAUDIOMIRO PACCHECO LIVRE 1.600CC 10  2:00:32. 109 Laps 55.23 00:54.452
7 8 ADEMIR RONCATTO TURISMO 1.600CC 10  2:00:26. 105 Laps 53.25 00:56.741
8 52 ERONI BRANDÃO LIVRE e TURISMO 1.600 ISRAEL SALAZAR 66  1:05:53. 66 Laps 61.18 00:51.676
9 50 VALDECIR BASTOS GOMES TURISMO 1.600CC 55  1:59:59. 55 Laps 27.99 00:56.151

10 7 ALEXANDRE PACHECO LIVRE 1.600CC 46 48:50.18 46 Laps 57.53 00:53.301
11 17 ANDERSON OLIVEIRA LIVRE 1.600CC 38  2:00:01. 38 Laps 19.33 00:55.751
12 9 RODNEI TARDIVO LIVRE 1.600CC FABIANO BARETTA 19 20:12.10 19 Laps 57.44 00:54.102

   Melhor Volta:  69   RAFAEL APOLO         in   00:51.659  at     70.942 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Dilnei Haas Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Cimirro
               00H48 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.cronoesp.com.br

22/12/2012

6ª Etp Copa Cidade de Taquara

2 HORAS DE TAQUARA

Turismo 1600 - 2 horas
Pl N° Piloto Equipe Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volt iL

    Categoria TURISMO 1.600CC
1 69 RAFAEL APOLO CEBOLA 11  1:59:53. 117 Laps 59.60 00:51.659 94
2 199 GABRIEL MATZENBACHER 11  2:00:18. 115 Laps 58.38 00:53.324 51
3 18 LEONARDO ALBRECHT MAURICIO NOEL 11  2:00:09. 111 Laps 56.42 00:51.703 94
4 16 JOÃO CARLOS SHUCH DANIEL ELIAS 11  2:00:10. 110 Laps 55.91 00:52.633 80
5 8 ADEMIR RONCATTO 10  2:00:26. 105 Laps 53.25 00:56.741 65
6 52 ERONI BRANDÃO ISRAEL SALAZAR 66  1:05:53. 66 Laps 61.18 00:51.676 38
7 50 VALDECIR BASTOS GOMES 55  1:59:59. 55 Laps 27.99 00:56.151 37

    Categoria LIVRE 1.600CC
1 12 GIOVANE PEREIRA PAULO LIVE 11  2:00:10. 117 Laps 59.46 00:52.808 104
2 16 JOÃO CARLOS SHUCH DANIEL ELIAS 11  2:00:10. 110 Laps 55.91 00:52.633 80
3 4 CLAUDIOMIRO PACCHECO 10  2:00:32. 109 Laps 55.23 00:54.452 92
4 52 ERONI BRANDÃO ISRAEL SALAZAR 66  1:05:53. 66 Laps 61.18 00:51.676 38
5 7 ALEXANDRE PACHECO 46 48:50.18 46 Laps 57.53 00:53.301 23
6 17 ANDERSON OLIVEIRA 38  2:00:01. 38 Laps 19.33 00:55.751 34
7 9 RODNEI TARDIVO FABIANO BARETTA 19 20:12.10 19 Laps 57.44 00:54.102 14

   Melhor Volta:  69   RAFAEL APOLO         in   00:51.659  at     70.942 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Dilnei Haas Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Cimirro
               00H45 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.cronoesp.com.br

22/12/2012

6ª Etp Copa Cidade de Taquara

2 HORAS DE TAQUARA

Kat Cross - 40 minutos
Pl N° Piloto Cat Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volt iL

1 77 EDER  AZEVEDO KART CROSS - A 40 40:50.74 40 Laps 59.81 00:55.012 14
2 90 ISMAEL S. ROCHA KART CROSS - A 40 41:23.19 00:32.448 59.03 00:58.147 9
3 108 CARMELO GARAY KART CROSS - A 40 41:27.52 00:36.779 58.93 00:55.721 3
4 9 ANTONIO MARCUS RAMBOR KART CROSS - B 39 41:10.48 39 Laps 57.85 00:53.052 33
5 70 ADENOR ANDRADE KART CROSS - A 37 41:37.48 37 Laps 54.29 00:48.084 9
6 69 BRUNO FERNANDES KART CROSS - B 33 40:54.32 33 Laps 49.27 00:59.525 16
7 100 DIRCEU DOS SANTOS KART CROSS - A 33 41:31.79 00:37.464 48.53 00:59.077 33
8 48 ANDERSON ROCHA KART CROSS - A 31 41:28.13 31 Laps 45.66 00:58.070 6
9 104 PAULO BORBA DE SA KART CROSS - B 25 28:05.29 25 Laps 54.36 00:59.022 24

10 17 WALTER RODRIGUES KART CROSS - B 22 22:57.84 22 Laps 58.51 00:53.625 14
11 33 CARLOS FERREIRA KART CROSS - B 3 23:04.84  3 Laps 7.93 00:59.889 1

   Melhor Volta:  70   ADENOR ANDRADE         in   00:48.084  at     76.216 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Dilnei Haas Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Cimirro
               21H28 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.cronoesp.com.br

22/12/2012

6ª Etp Copa Cidade de Taquara

2 HORAS DE TAQUARA

Kat Cross - 40 minutos
Pl N° Piloto Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volt iL

    Categoria KART CROSS - A
1 77 EDER  AZEVEDO 40 40:50.74 40 Laps 59.81 00:55.012 14
2 90 ISMAEL S. ROCHA 40 41:23.19 00:32.448 59.03 00:58.147 9
3 108 CARMELO GARAY 40 41:27.52 00:36.779 58.93 00:55.721 3
4 70 ADENOR ANDRADE 37 41:37.48 37 Laps 54.29 00:48.084 9
5 100 DIRCEU DOS SANTOS 33 41:31.79 33 Laps 48.53 00:59.077 33
6 48 ANDERSON ROCHA 31 41:28.13 31 Laps 45.66 00:58.070 6

    Categoria KART CROSS - B
1 9 ANTONIO MARCUS RAMBOR 39 41:10.48 39 Laps 57.85 00:53.052 33
2 69 BRUNO FERNANDES 33 40:54.32 33 Laps 49.27 00:59.525 16
3 104 PAULO BORBA DE SA 25 28:05.29 25 Laps 54.36 00:59.022 24
4 17 WALTER RODRIGUES 22 22:57.84 22 Laps 58.51 00:53.625 14
5 33 CARLOS FERREIRA 3 23:04.84  3 Laps 7.93 00:59.889 1

   Melhor Volta:  70   ADENOR ANDRADE         in   00:48.084  at     76.216 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Dilnei Haas Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Cimirro
               21H29 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.cronoesp.com.br

22/12/2012

6ª Etp Copa Cidade de Taquara

2 HORAS DE TAQUARA

1ª Moto Velocidade A - 12 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volt

1 20 RODRIGO LOPES 12 11:00.07 12 Laps 66.62 00:54.277

2 3 PABLO DREHER 12 11:06.13 00:06.057 66.01 00:54.686
3 15 OBERTI PINTO 12 11:13.46 00:13.386 65.30 00:55.447
4 77 DIEGO MELLO 12 11:14.08 00:14.007 65.24 00:55.136
5 11 VALTER SOUZA DA SILVA 12 11:14.16 00:14.089 65.23 00:54.950
6 13 MARCELO SILVEIRA 12 11:46.83 00:46.756 62.21 00:56.946
7 80 MARCIO GAESKI 11 11:08.57 11 Laps 60.29 00:59.234
8 2 ELISEU CHAVIER DIAS 11 11:21.38 00:12.810 59.16 00:56.304
9 135 FELIPE SOARES 10 11:58.15 10 Laps 51.03 01:07.212

10 5 PAULO FRANCISCO DA SILVA 9  9:16.607  9 Laps 59.25 00:59.237

   Melhor Volta:  20   RODRIGO LOPES         in   00:54.277  at     67.520 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Dilnei Haas Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Cimirro
               18H57 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.cronoesp.com.br

22/12/2012

6ª Etp Copa Cidade de Taquara

2 HORAS DE TAQUARA

2ª Moto Velocidade A - 12 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volt

1 20 RODRIGO LOPES 12 11:02.19 12 Laps 66.41 00:54.119
2 3 PABLO DREHER 12 11:11.56 00:09.373 65.48 00:54.575
3 15 OBERTI PINTO 12 11:12.21 00:10.021 65.42 00:54.811
4 11 VALTER SOUZA DA SILVA 12 11:16.40 00:14.209 65.01 00:53.454

5 77 DIEGO MELLO 12 11:16.97 00:14.784 64.96 00:55.191
6 13 MARCELO SILVEIRA 12 11:52.52 00:50.329 61.72 00:57.845
7 80 MARCIO GAESKI 11 11:10.66 11 Laps 60.10 00:59.828
8 2 ELISEU CHAVIER DIAS 11 11:43.91 00:33.251 57.26 00:57.945
9 135 FELIPE SOARES 10 11:54.91 10 Laps 51.26 01:07.297

   Melhor Volta:  11   VALTER SOUZA DA SILVA         in   00:53.454  at     68.559 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Dilnei Haas Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Cimirro
               19H11 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.cronoesp.com.br

22/12/2012

6ª Etp Copa Cidade de Taquara

2 HORAS DE TAQUARA

1ª Moto Velocidade B - 12 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volt

1 57 DIONATAN DIAS DUARTE 12 11:00.02 12 Laps 66.63 00:53.288
2 7 EDERSON BORTHOLO 12 11:08.51 00:08.489 65.78 00:55.047
3 11 VALTER SOUZA DA SILVA 12 11:09.67 00:09.648 65.67 00:54.424
4 99 LAERCIO BARBOZA PACHECO 12 11:09.75 00:09.733 65.66 00:52.482

5 19 JACKSON ELIAS SOUZA 12 11:18.13 00:18.114 64.85 00:52.882
6 122 LEONARDO SERINI TEIXEIRA 5  5:17.535  5 Laps 57.70 00:55.364

   Melhor Volta:  99   LAERCIO BARBOZA PACHECO         in   00:52.482  at     69.829 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Dilnei Haas Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Cimirro
               18H46 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.cronoesp.com.br

22/12/2012

6ª Etp Copa Cidade de Taquara

2 HORAS DE TAQUARA

2ª Moto Velocidade B - 12 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volt

1 57 DIONATAN DIAS DUARTE 12 10:44.27 12 Laps 68.25 00:52.859

2 19 JACKSON ELIAS SOUZA 12 10:46.67 00:02.403 68.00 00:53.083
3 7 EDERSON BORTHOLO 12 11:05.12 00:20.858 66.11 00:54.253
4 11 VALTER SOUZA DA SILVA 12 11:06.87 00:22.606 65.94 00:54.730
5 122 LEONARDO SERINI TEIXEIRA 12 11:34.38 00:50.116 63.33 00:54.152
6 99 LAERCIO BARBOZA PACHECO 11 11:17.15 11 Laps 59.53 00:54.524

   Melhor Volta:  57   DIONATAN DIAS DUARTE         in   00:52.859  at     69.331 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Dilnei Haas Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Cimirro
               19H30 Homologacao de Juri


